1u44

F cÂrunne MUNrcrpAL DE sÃo sEBAsrrÃo on BEIA vtsrA

Requerimento 02412425

Excelentíssimo Prefeito Municipal

Senhor Augusto Hart Ferreira

Assunto: Solicitação de informações sobre convênios celebrados pelo Município na
área da saúde e comprovação de pagamentos

Excelentíssimo Prefeito,

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuiçÕes regimentais, vem,

respeitosamente, requerer a Vossa Excelência que seja encaminhado ao setor

competente, para fins de prestação de informaçôes, a seguinte solicitação:

Solicita-se a relação detalhada dos convênios celebrados pelo Município, no

ano de 2025, na área da saúde, com a CISAMESP (Consorcio lntermunicipal de

Saúde da Região Metropolitana de São Paulo), Hospital das Clínicas Samuel

Libânio, bem como com quaisquer outros hospitais ou entidades hospitalares com as

quais a Prefeifura mantenha convênios ativos.

Além disso, requer-se a apresentação dos respectivos comprovantes de

pagamento referentes aos últimos três meses, para fins de acompanhamento e

transparência dos recursos públicos.

Justifica-se o presente requerimento pelo interesse público em garantir a

transparência na gestão dos recursos destinados à saúde municipal, assegurando o

acompanhamento legislativo das parcerias firmadas.

Gabinete do Vereador Guilherme Lúcio de Paiva, 11 de agosto de 2025

Atenciosamente,

Lúcio de Paiva
Vereador

RUA JOSÉ CLETO DUARTE, N" 85, CENTRO. CEP: 37567-000

câman MuniciDal de Sáô Sehattiáô
aeli vtrt6 . MG

il|il illlll|llllll

da

Tel.: (35) 3453-161 1 ou 3453 -L28L - EMAI L: cm ssbelavista @smai l.com

FROTOCOLO GER L 500/2025
oàrâ. 18/0&2025 - Horádo: 15.18

LêqlslEtivo - REO 2r12025